

INDICATEURS D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2013

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au premier semestre 2013.

• Les indicateurs individuels :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIERE SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2012
	2012	2013	2012 (a)	2013 (**) (b)	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	3.647.252	4.020.781	4.121.447	4.661.832	540.385	13,11%	5.805.842
Produits de placement	65.589	130.740	65.589	261.235	195.646	298,29%	414.493
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	1.103	70.242	3.086	138.036	134.950	4.372,97%	234.526
Charges d'exploitation (2) (*)	600.579	602.012	1.223.461	1.193.743	<29.718>	<2,43%>	2.331.438
• Charges de personnel	443.504	453.253	925.709	897.433	<28.276>	<3,05%>	1.763.675
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	157.075	148.759	297.752	296.310	<1.442>	<0,48%>	567.763
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	83,53%	85,03%	70,31%	74,39%			59,84%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par le commissaire aux comptes

• Les indicateurs consolidés :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIERE SEMESTRE (b-a)		VARIATION		31 DECEMBRE 2012
	2012	2013	2012 (a)	2013 (**) (b)	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	9.516.779	10.177.534	17.654.790	18.299.505	644.715	3,65%	35.656.120
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	7.962.706	8.393.817	15.025.629	15.326.464	300.835	2,00%	30.955.742
• Pôle télécoms et intégration réseaux	1.270.092	1.294.275	1.934.984	2.118.218	183.234	9,47%	3.144.415
• Pôle Services PLM	283.981	489.442	694.177	854.823	160.646	23,14%	1.555.963
Produits de placement	-	-	149.283	261.267	111.984	75,01%	393.105
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	337.740	<410.837>	162.800	<171.140>	<333.940>	<205,12%>	589.117
Charges d'exploitation (2) (*)	7.746.482	8.192.576	14.457.110	14.797.008	339.898	2,35%	29.259.575
• Charges de personnel	5.147.382	5.136.555	10.277.533	10.340.611	63.078	0,61%	19.948.225
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	2.394.353	3.319.782	4.713.422	5.950.925	1.237.503	26,25%	9.231.977
• Variation des travaux en cours	204.747	<263.761>	<533.845>	<1.494.528>	<960.683>	179,96%	79.373
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	18,60%	19,50%	18,11%	19,14%			17,94%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par le commissaire aux comptes

FAITS MARQUANTS DU DEUXIEME TRIMESTRE 2013 :

- Tenue de la 3ème assemblée générale ordinaire ouverte au public ;
- La participation de la société TELNET HOLDING dans le capital de la société SYPHAX AIRLINES est ramenée à 9,09% et ce suite à l'admission de ses titres sur le marché alternatif de la BVMT après une augmentation de capital offerte au public ;
- Entrée en vigueur des contrats signés par la filiale Data Box en Algérie avec l'opérateur Algérie Telecom ;
- Entrée en vigueur des contrats signés par la filiale Data Box avec les opérateurs en Tunisie (Tunisie Telecom et Tunisiana) ;
- Développement des activités de la filiale DB Algérie pour la mise en place des réseaux d'accès large bande fixe et mobile en Algérie ;
- Signature de la filiale Data Box d'un nouveau contrat avec Tunisie Telecom pour la fourniture des terminaux téléphonique DECT SagemCom ;
- Mise en place d'un plateau de développement pour le compte de l'équipementier TREVES avec la filiale PLM Systems.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

- **Produits d'exploitation:**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **17 654 790 dinars** au 30 juin 2012 à **18 299 505 dinars** au 30 juin 2013.

Les indicateurs au 30 juin 2013 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

- ❖ Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente **83,75%** des produits d'exploitation au 30 juin 2013) :

Au 30 juin 2013, l'activité de ce pôle a connu une **évolution de 2 %** par rapport au 30 juin 2012 particulièrement au niveau des activités **Avionique** (+86%) suite à l'obtention des nouveaux projets d'envergure auprès de Safran et l'activité **Sécurité** (+30%) et ceci suite à la participation à des projets importants.

- ❖ Pôle télécoms et intégration réseaux (représente **11,58 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2013) :

Au 30 juin 2013, l'activité de ce pôle a connu une **évolution de 9,47%** par rapport au 30 juin 2012. Cette augmentation est générée essentiellement par l'entrée en vigueur des marchés signés avec Tunisie Télécom et Tunisiana.

- ❖ Pôle services PLM (représente **4,67 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2013):

Les produits d'exploitation de ce pôle ont connu une **évolution de 23,14%** par rapport au 30 juin 2012 suite à la reprise de la demande de solutions PLM notamment dans le secteur aéronautique.

- **Marge d'EBITDA:**

Pour le premier semestre 2013, la marge d'EBTIDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **19,14%**.